
Uchwała Nr 14/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2007

roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data uchwały 2007-02-19

Numer uchwały 14/07

Czego dotyczy uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu Obrad Sejmiku Województwa Mazowieckiego

Na podstawie art. 18 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590

ze zm. ) – uchwala się, 

co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr 105/04 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 

2004 roku w sprawie Regulaminu Obrad Sejmiku Województwa Mazowieckiego wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 3 skreśla się słowa: „prowadzenie listy mówców,”.

2) w § 10 ust. 2 pkt 2) wyrazy „ z zastrzeżeniem § 12 ust. 2” zastępuje się wyrazami „z zastrzeżeniem § 11 ust. 3a”.

3) w § 11 ust. 1 zdanie ostatnie otrzymuje brzmienie: „Kierując projekt uchwały do pierwszego czytania na posiedzenie Komisji,

Przewodniczący Sejmiku określa termin opracowania sprawozdania.”.

4) w § 11 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: „O skierowaniu projektu uchwały do pierwszego czytania, bądź jego

kontynuacji na posiedzeniu komisji, zawiadamia się wszystkich radnych. Przepisy § 1 ust. 2 i 4 stosuje się odpowiednio.”

5) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Pierwsze czytanie przeprowadzone na sesji Sejmiku kontynuowane jest we właściwej

komisji wskazanej w trybie określonym w ust. 1, chyba że, w związku ze zgłoszonym wnioskiem, Sejmik odrzuci projekt

uchwały albo, ze względu na pilny charakter sprawy, przystąpi do drugiego czytania, z zastrzeżeniem ust. 3a”.

6) w § 11, po ust. 3, dodaje się ust. 3a w brzmieniu: „Jeżeli w trakcie pierwszego czytania przeprowadzanego na sesji Sejmiku

zostanie zgłoszona poprawka, Przewodniczący Sejmiku zarządza przerwę w obradach w celu zaopiniowania poprawki przez

właściwą komisję.”

7) 

8) w § 12 skreśla się ust. 2. Kolejne ustępy numeruje się odpowiednio.

9) W § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Wnioskodawca może, do momentu zarządzenia głosowania w drugim czytaniu, wnieść

autopoprawkę lub wycofać projekt uchwały.”

10) w § 13 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „Kolejność głosowania, o którym mowa w § 12 ust. 3 jest następująca:”

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Robert Soszyński



Uchwała Nr 105/04 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 2004 roku (uchwała zmieniona)

Data opublikowania: 23.02.2007 00:00

Zmiana uchwały Nr 105/04 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 2004 roku w sprawie Regulaminu Obrad

Sejmiku Województwa Mazowieckiego wynika z konieczności doprecyzowania przepisów dotyczących pierwszego czytania

projektu uchwały oraz usprawnienia prac Sejmiku w trakcie drugiego czytania projektu uchwały.

Zmiana w § 2 ust. 3 Regulaminu Obrad podyktowana jest potrzebą dostosowania postanowień Regulaminu Obrad do

obowiązującej praktyki podczas obrad Sejmiku. Lista mówców obrad nie jest również konieczna dla prac Sejmiku, a także nie

jest wymagana przepisami prawa.

Zmiany w § 10 ust. 2 pkt 2), w § 11 oraz w § 12 ust. 2 podyktowane są koniecznością usprawnienia prac Sejmiku w zakresie

skróconej procedury uchwałodawczej, która polega na przystąpieniu do drugiego czytania niezwłocznie po pierwszym

czytaniu. Zmiana zachowuje obowiązującą zasadę, według której skrócona procedura uchwałodawcza może być

zastosowania przez Sejmik tylko 

w przypadku pilnego charakteru sprawy (§ 11 ust. 3). Natomiast w przypadku, gdy zostaną zgłoszone poprawki do projektu

uchwały, drugie czytanie – według projektowanej zmiany Regulaminu Obrad – może być kontynuowane na tej samej sesji

Sejmiku. Przewodniczący zarządza w takim przypadku przerwę w obradach celem skierowania projektu uchwały do właściwej

komisji (§ 11 ust. 3a). Według obecnie obowiązującego Regulaminu Obrad w takiej sytuacji drugie czytanie może się odbyć

wyłącznie na następnej sesji Sejmiku (po uzyskaniu opinii właściwej komisji), co przy drobnych poprawkach zgłaszanych do

projektu uchwały powoduje nieuzasadnione przedłużenie procedury uchwałodawczej, nawet w przypadku, gdy Sejmik

postanowi o pilnym charakterze sprawy.

Celem wprowadzenia ust. 1a w § 11 Regulaminu Obrad jest konieczność informowania radnych o posiedzeniu komisji, na

której odbędzie się pierwsze czytanie projektu uchwały i tym samym zapewnienie radnym możliwości udziału 

w posiedzeniu tej komisji.

POWIĄZANE

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


